
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 030/2026, de 06/02/2026 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DOS 

CANDIDATOS À BOLSA REF. EDITAL 

PROPPG Nº 18/2025 - PROGRAMA DE 

BOLSAS PARA PROFESSORES SENIORES 

DA PÓS-GRADUAÇÃO (PROBS) PARA O 

PPGCS/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI 003/2026 - PPGCS (Documento UDESC 00003168/2026),  

  

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação dos Candidatos à 

Bolsa ref. Edital PROPPG Nº 18/2025 - Programa de Bolsas para Professores Seniores da Pós-

Graduação (PROBS), para o Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo (PPGCS), pelo 

período de 06/02/2026 a 31/12/2026: 

 

Dra. Mari Lucia Campos – (UDESC/CAV) - Presidente 

Dr. David José Miquelluti – (UDESC/CAV) - Membro  

Dr. Marcelo Alves Moreira – (UDESC/CAV) - Membro) 

Dr. Cristian Berto da Silveira – (UDESC/CERES) - Membro externo 

Acad. Elias da Silva Scopel - (Doutorando do PPGCS) - Membro 

 

 

 

     Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


		ungp@softplan.com.br
	2026-02-09T08:11:54-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO 1
	Assinatura - ecmgdoc




